
PRAVIDLA SPOTŘEBITELSKÉ SOUTĚŽE 

ZA POZNÁNÍM I RELAXACÍ S AUSTROTHERM CZ 

1. SOUTĚŽ, POŘADATEL A ORGANIZÁTOR 

1.1 Tato soutěžní pravidla (dále „pravidla“) upravují podmínky spotřebitelské 
soutěže „Za poznáním i relaxací s Austrotherm CZ“ (dále jen „soutěž“). 

1.2 Pořadatelem a Organizátorem soutěže je společnost Austrotherm CZ s.r.o., 
IČ 47217022, sídlem Dynín 88, 373 64 Dynín, zapsaná u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 1857 (dále jen „pořadatel“).  

2. TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ SOUTĚŽE 

2.1 Soutěž bude probíhat v termínu od 15. 6. 2023 0:00 hod. do 31. 8. 2023 23:59 
hod. 

2.2 Soutěž bude probíhat na území České republiky prostřednictvím webové stránky 
www.austrotherm.cz/letni-soutez (dále jen „webová stránka“) provozované 
pořadatelem. Pořadatel neodpovídá za nepřetržitou funkčnost a dostupnost 
webové stránky. 

3. ÚČAST V SOUTĚŽI 

3.1 Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba starší 18 let, která: 

a) je občanem České republiky nebo má povolený trvalý pobyt a bydliště 
na území České republiky, a  

b) má doručovací adresu na území České republiky, a  

c) je v potřebném rozsahu svéprávná a splní veškeré podmínky těchto pravidel  

(dále jen „soutěžící“). 

3.2 Pro přihlášení do soutěže musí soutěžící: 

a) řádně vyplnit a odeslat přihlašovací formulář dostupný na webové stránce,  

b) souhlasit s  pravidly soutěže včetně zásad ochrany soukromí, přičemž 
k udělení souhlasu s pravidly soutěže dochází tím, že soutěžící odešle 
odpovědi na soutěžní otázky. 

3.3 Vstupem do soutěže se soutěžící zavazuje dodržovat její pravidla. 

3.4 Opakované přihlášení téhož soutěžícího není možné a takový soutěžící může být 
ze soutěže pořadatelem kdykoliv vyřazen, i kdyby mu bylo přihlášení potvrzeno.   

3.5 Osoby nesplňující podmínky účasti v soutěži nebo jednající v rozporu s pravidly 
soutěže nebudou do soutěže zařazeny. I pokud taková osoba splní některé 



  

z podmínek pro získání výhry, např. v důsledku poskytnutí nepravdivých 
informací, nestane se výhercem. Výhra v takovém případě propadne pořadateli 
soutěže, který rozhodne, jak bude s příslušnou výhrou naloženo.  

3.6 Soutěžící bude ze soutěže vyloučen v případě, že pořadatel zjistí či bude mít 
důvodné podezření na spáchání podvodného nebo nekalého jednání ze strany 
některého ze soutěžících či jiné osoby, která by mohla dopomáhat danému 
soutěžícímu k získání výhry.  

3.7 Z účasti v soutěži jsou vyloučeny osoby, které jsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru k pořadateli nebo jakékoli jiné osobě podílející se na přípravě, 
organizaci nebo hodnocení soutěže, nebo které jsou k uvedeným osobám ve 
vztahu osob blízkých nebo v poměru rodinném či obdobném nebo ve vztahu, 
který by zakládal jejich podjatost (dále jen „vyloučené osoby“). Vyloučené osoby 
mohou být ze soutěže pořadatelem vyřazeny. Pokud se výhercem stane 
vyloučená osoba, výhra jí nemusí být předána a pořadatel rozhodne, jak bude 
s výhrou naloženo. 

4. PRINCIP SOUTĚŽE  

4.1 Soutěžící se může zúčastnit soutěže tak, že v době konání soutěže a v místě 
konání soutěže: 

4.1.1 u soutěžních otázek č. 1 - 6 označí jednu odpověď, kterou považuje za 
správnou, a 

4.1.2 u otázky č. 7 napíše do určeného pole svůj tip na správnou odpověď.  

4.2 Správné odpovědi na všechny soutěžní otázky č. 1 – 7 uveřejní pořadatel na 
webové stránce dne 1. 9. 2023. 

4.3 V soutěži je zakázáno používání jakýchkoliv systémů pro ovlivňování webové 
stránky nebo automatických systémů pro přihlašování a odesílání odpovědí. 
Pořadatel ze soutěže bez jakéhokoliv oznámení vyřadí takového soutěžícího, 
případně přihlášku do soutěže, u nichž má podezření na duplicitu, manipulaci, 
zneužití nebo ovlivnění webové stránky nedovoleným způsobem.  

5. VÝHRY 

5.1 V soutěži jsou celkem 2 typy výher a to vedlejší výhra a hlavní výhra.  

5.2 Vedlejší výhra sestává z dvoudílné sady reklamních předmětů obsahující 1 pár 
termoponožek a 1 batůžek.  

5.3 Hlavní výhra je 2-denní zájezd do Rakouska zahrnující:  

- ubytování na 1 noc ve 4-hvězdičkovém hotelu se zajištěnou snídaní,  

- slavnostní večeři, 

- vstup do termálních lázní,  



  

- návštěvu výrobního závodu Austrotherm v Purbachu, 

- dopravu z místa bydliště výherce do místa čerpání výhry a zpět.  

6. URČENÍ VÝHERCŮ, PODMÍNKY PRO PŘEVZETÍ A ČERPÁNÍ VÝHRY 

6.1 Po skončení soutěže bude z přihlášených soutěžících vybráno 16 výherců, 
a to následovně: 

6.1.1 15 (patnáct) výherců vedlejší výhry (dále jen „výherce vedlejší výhry“) vylosuje 
pořadatel z platně přihlášených soutěžících, kteří správně odpověděli na otázky 
č. 1 – 6. Losování bude provedeno za pomoci aplikace pro náhodné generování 
čísel. 

6.1.2 1 (jednoho) výherce hlavní výhry (dále jen „výherce hlavní výhry“) určí 
pořadatel porovnáním odpovědí platně přihlášených soutěžících na otázku č. 7 
se správnou odpovědí. Výhercem se stane soutěžící, který správně odpověděl 
na otázky č. 1 – 6 a současně se svou odpovědí na otázku č. 7 nejvíce přiblíží 
správné odpovědi.  
 

6.2 Losování a výběr všech výherců proběhne nejdéle do 14 kalendářních dnů od 
skončení soutěže. 
 

6.3 Zástupce pořadatele bude jednotlivé výherce kontaktovat e-mailem a dohodne 
s nimi čerpání výhry. 

 
6.4 Vedlejší výhry budou výhercům předány osobně podle podmínek, které si 

pořadatel a výherce vedlejší výhry dohodnou. Výhra bude předána bez 
zbytečného prodlení. Pokud si výherce dle dohodnutých podmínek výhru 
nepřevezme, ztrácí na ni nárok a pořadatel rozhodne, jak bude s příslušnou 
výhrou naloženo.  
 

6.5 Výherce hlavní výhry může určit ve lhůtě do 14 kalendářních dní od oznámení o 
získání výhry 2 další osoby (dále jen „nominované osoby“), které získají nárok 
podílet se spolu s ním na čerpání hlavní výhry (dále jen „nárok“). Nominované 
osoby musí být v pracovním poměru u stejného zaměstnavatele, jako je výherce 
hlavní výhry. Podmínkou získání nároku je písemný souhlas nominovaných osob 
s podmínkami čerpání hlavní výhry. Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit nárok 
jakékoliv z nominovaných osob bez uvedení důvodu.   
 

6.6 Podmínkou čerpání hlavní výhry je, že výherce hlavní výhry a případně 
nominované osoby musí mít sjednané adekvátní cestovní pojištění na celou dobu 
pobytu v zahraničí, přičemž pořadatel může kdykoliv tyto osoby vyzvat, aby mu 
předložily kopii uzavřené pojistné smlouvy nebo jinak prokázaly platně sjednané 
cestovní pojištění, a v případě, že tak neučiní, může pořadatel odmítnout vydat 
výhru výherci hlavní výhry a nominovaným osobám a případně může vybrat 
jiného výherce hlavní výhry. Pořadatel neodpovídá za jednání výherce hlavní 
výhry, nominovaných osob ani dalších osob během čerpání hlavní výhry, ani za 
jakékoli vadné plnění či přímou nebo nepřímou újmu vzniklou těmto osobám 
během čerpání či v souvislosti s čerpáním. Zahájením čerpání hlavní výhry se 
výherce hlavní výhry, nominované osoby či jakýkoli jiný účastník vůči pořadateli 



  

vzdává jakýchkoli práv a nároků z vadného plnění a na náhradu újmy vzniklé 
během čerpání hlavní výhry či v souvislosti s čerpáním. Vyloučení povinnosti k 
náhradě újmy a vzdání se práv podle tohoto odstavce nedopadá na případy újmy 
způsobené výherci hlavní výhry a nominovaným osobám na jejich přirozených 
právech nebo újmy způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti. 
 

6.7 V případě, že se ukáže nezpůsobilost jakéhokoliv výherce v soutěži, 
a to i vyhlášeného, k převzetí výhry, nebo výherce převzetí výhry odmítne, 
je pořadatel oprávněn určit náhradního výherce. 

 
6.8 Pořadatel si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí sporných případů, zejména 

o udělení výhry či neudělení výhry, stejně jako o vyřazení kteréhokoli účastníka 
ze soutěže. Takové rozhodnutí organizátora je konečné a není možné se proti 
němu odvolat 

7. DALŠÍ PODMÍNKY 

7.1 Vyhlášení této soutěže a pravidla zde uvedená nejsou veřejným příslibem 
ve smyslu § 2884 a násl. občanského zákoníku.  

7.2 Na účast v soutěži není právní nárok. Pořadatel není vůči osobám, které se 
účastní soutěže, či které mají zájem o účast v soutěži, jakkoli zavázán a není 
povinen vůči těmto osobám cokoli plnit. V případě vyloučení ze soutěže 
soutěžícímu nepřísluší žádný nárok na náhradu jakýchkoli nákladů či újmy. 

7.3 Výhry ani jiná plnění dle těchto pravidel nejsou právně vymahatelné. Pokud 
pořadatel o nepřevzatých výhrách nerozhodne jinak, propadnou pořadateli. 
Soutěžící nemohou nárokovat jinou výhru, než̌ která́ jim bude vydána, nemají  
nárok výhru reklamovat ani nejsou oprávněni požadovat namísto výhry peněžní 
či jakékoli jiné plnění. 

7.4 Pořadatel si vyhrazuje právo nahradit deklarované výhry výhrami obdobného 
typu a odpovídající hodnoty a změnit podmínky předávání výher. 

7.5 Výhry jsou nepřenosné. Výměna vedlejších výher ani výměna hlavní výhry za 
peněžitou výhru nejsou možné. 

7.6 Pořadatel si vyhrazuje právo bez náhrady kdykoli jednostranně změnit pravidla 
soutěže včetně změny termínů, výher a podmínek pro jejich čerpání (příslušnou 
změnu pořadatel vyhlásí na webové stránce), soutěž zkrátit, odložit, přerušit 
anebo zcela zrušit.  

7.7 Pořadatel je oprávněn kdykoli kontrolovat všechny podmínky pro účast v soutěži, 
soulad s pravidly a dodržování pravidel. V případě jakéhokoli sporu či námitek ve 
věcech soutěže je pořadatel oprávněn tyto posoudit a s konečnou platností 
rozhodnout. Případné námitky s průběhem soutěže lze v listinné podobě zaslat 
písemně pořadateli na adresu uvedenou v těchto pravidlech, a to vždy do 7 dnů 
ode dne, kdy počalo jednání, k němuž námitka směřuje, nejpozději však do 10 
dnů od ukončení soutěže. Námitky podané později zásadně nebudou brány v 
potaz. Z námitek musí být zřejmá identifikace soutěžícího a podstata námitek.  



  

7.8 Jestliže pořadatel zjistí nebo bude mít oprávněné podezření na porušování 
pravidel či páchání podvodného, nekalého či nemravného jednání ze strany 
některého ze soutěžících či jiné osoby, která s daným soutěžícím spolupracuje 
nebo mu jinak pomáhá v takovém jednání nebo jedná v jeho prospěch, může 
příslušného soutěžícího vyloučit ze soutěže. 

7.9 Pořadatel neodpovídá za žádnou přímou či nepřímou újmu v souvislosti s účastí 
v soutěži nebo s užíváním jakékoli výhry. Nebezpečí škody na výhře přechází na 
výherce okamžikem předání výhry výherci. Výherce odpovídá za jakékoli 
nakládání s výhrou, zejména že ji využívá v souladu s právními předpisy. 

7.10 Pořadatel nenese odpovědnost za uvedení nesprávných či nepřesných informací 
v souvislosti se soutěží. Pořadatel nenese odpovědnost za jakékoli technické 
či telekomunikační obtíže webové stránky, rychlost technického připojení nebo 
jiné závady vzniklé v průběhu soutěže, včetně případného nedoručení 
elektronické pošty a škody, ke kterým by mohlo dojít na počítači nebo jiném 
zařízení soutěžícího nebo jakékoli jiné osoby v souvislosti s účastí v soutěži. 

7.11 Pořadatel nenese odpovědnost za to, že jakákoli osoba nebyla schopna vstoupit 
do soutěže nebo ji dokončit v důsledku jakéhokoli technického selhání. 

8. OCHRANA SOUKROMÍ 

8.1 Zásady ochrany soukromí, týkající se zpracování osobních údajů soutěžících 
v souvislosti s touto soutěží, tvoří jako samostatný dokument přílohu č. 1 těchto 
pravidel a jsou dostupné též na https://www.austrotherm.cz/letni-soutez/pravidla-
souteze 

8.2 Účastí v soutěži vyjadřuje každý soutěžící svůj výslovný souhlas se zpracováním 
osobních údajů, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v samostatném 
dokumentu, který tvoří přílohu č. 1 těchto pravidel. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Úplné znění těchto pravidel je dostupné na webové stránce 
https://www.austrotherm.cz/letni-soutez/pravidla-souteze 

9.2 S dotazy k soutěži se lze obracet na e-mailovou adresu pořadatele 
info@austrotherm.cz Pořadatel nemusí přijaté dotazy uchovávat ani na ně 
odpovídat. 

9.3 Pořadatel informuje soutěžící, že subjektem mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů ze soutěže je Česká obchodní inspekce (ČOI). Veškeré 
podrobnosti k mimosoudnímu řešení sporů jsou uvedeny na webových stránkách 
ČOI www.coi.cz. 

9.4 Nedílnou součástí těchto pravidel jsou následující přílohy: 

- příloha č. 1 – Zásady ochrany soukromí. 

V Dyníně dne 14. 6. 2023 


